
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
PORTARIA Nº 481/2025 

 
 

INSTITUI COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO 

DE REMOÇÃO DOS PROFESSORES DA REDE 

MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O Secretário Executivo de Educação, no uso de suas atribuições que lhe conferem o cargo, 

 

 

RESOLVE: 

   

Art. 1º - Designar membros para compor a Comissão Organizadora do Processo de 

Remoção dos professores da Rede Municipal - 2025, de acordo com as necessidades da 

Rede Municipal de Ensino do município de Alegre: 

 

- Almir Ribeiro – Presidente 

- Ana Paula Torres de Souza 

- Flávia Chagas de Souza Lemos 

 

Parágrafo Único - Os integrantes da Comissão não receberão sob nenhuma hipótese e 

título qualquer tipo de gratificação pelo desempenho de suas atividades. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

Publique-se, Registre-se e Comunique-se. 

 

 

Alegre - ES, 12 de novembro de 2025. 

 

 
NEMROD EMERICK 

Prefeito Municipal 

 

 
VANDERSON VALADARES DE CAMPOS 

Secretário Executivo de Educação 

20
25

-J
B

W
R

JG
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

13
/1

1/
20

25
 1

1:
41

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

VANDERSON VALADARES DE CAMPOS
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

GSEED - SEED - PMAL
assinado em 13/11/2025 11:41:54 -03:00

NEMROD EMERICK
PREFEITO MUNICIPAL
GPREF - GAB - PMAL

assinado em 12/11/2025 16:15:48 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 13/11/2025 11:41:54 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por REJANE NOGUEIRA DOS SANTOS (SUPERINTENDENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SUEB - SEED - PMAL)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-JBWRJG

20
25

-J
B

W
R

JG
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

13
/1

1/
20

25
 1

1:
41

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2025-11-13T11:41:54-0300




